ВОЛГОГРАДСКАЯ  ОБЛАСТЬ
СВЕТЛОЯРСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ  ЦАЦИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 24.03.2021 г.                                                                                                № 14

О внесении изменений в постановление
администрации Цацинского сельского
[bookmark: _Hlk41983959]поселения от 18.05.2020г. № 33 «Об утверждении
муниципальной  программы «Улучшение
жилищных условий молодых семей
Цацинского  сельского  поселения
Светлоярского муниципального района
Волгоградской области на 2020-2022 годы»
(в редакции постановлений № 38 от 28.05.20г.;
[bookmark: _GoBack] № 43 от 05.06.20г, №57 от 10.08.2020г., № 77 от 09.11.2020г.)

                               Руководствуясь  Бюджетным кодексом РФ, Уставом Цацинского сельского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области, в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 12 октября 2017 г. №1243 «О реализации мероприятий федеральных целевых программ, интегрируемых в отдельные государственные программы Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 30 декабря 2017 г. N 1710 "Об утверждении государственной программы Российской Федерации "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации"
                                                   п о с т а н о в л я ю:
        1.Внести в постановление администрации Цацинского  сельского  поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области от 18.05.2020  № 33  «Об утверждении  муниципальной  программы «Улучшение жилищных условий молодых семей Цацинского  сельского  поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области на 2020-2022 годы» (в редакции постановлений № 38 от 28.05.20г.; № 43 от 05.06.20г., №57 от 10.08.2020г., № 77 от 09.11ю2020г.) (далее- Программа) следующие изменения:

 1.1. В Паспорте Программы раздел «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
	«Объемы и источники финансирования Программы
	Бюджет Цацинского сельского  поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области (далее бюджет сельского поселения), бюджет Волгоградской области, в том числе источником финансового обеспечения которых является субсидия из федерального бюджета (далее -  областной бюджет)
    Общий объём финансирования Программы на 2020-2022 гг. составит :
- бюджет сельского поселения – 400,0 тыс.руб.
- областной бюджет   -  1395,5 тыс.руб.
- собственные и заемные средства молодых семей - 295.5 тыс.руб
     Общий объём финансирования Программы на 2020 год составит:
- бюджет сельского поселения – 00,00 тыс.руб.
- областной бюджет   -  00,00 тыс.руб.
- собственные и заемные средства молодых семей – 00,00 тыс.руб
      Общий объём финансирования Программы на 2021 год составит:
- бюджет сельского поселения – 400,0 тыс.руб.
- областной бюджет   -  1395,5 тыс.руб.
- собственные и заемные средства молодых семей – 295,5 тыс.руб
      Общий объём финансирования Программы на 2022 год составит:
- бюджет сельского поселения – 00,00 тыс.руб.
- областной бюджет   -  00,00 тыс.руб.
- собственные и заемные средства молодых семей – 00,00 тыс.руб

Объемы средств федерального и областного бюджетов уточняются дополнительно с учетом результатов конкурсного отбора субъектов Российской Федерации на участие в реализации федеральной программы по обеспечению жильем молодых семей.

1.1.1. раздел «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы» изложить в следующей редакции :
«Ожидаемые конечные      - обеспечение  жильем  4-х  молодых семей;
  результаты реализации     - создание условий для повышения уровня обеспеченности
  Программы»                         жильем молодых семей Цацинского сельского поселения
                                                 Светлоярского муниципального района;
                                              - привлечение в  жилищную  сферу  дополнительных
                                                финансовых   средств    кредитных    и    других
                                                организаций, предоставляющих жилищные кредиты  и
                                                займы,  в   том   числе   ипотечные,   а   также
                                                собственных средств граждан;
                                              - улучшение демографической ситуации в поселении;
                                              - укрепление семейных отношений молодых семей и
                                                снижение социальной напряженности в обществе.
                                              Руководителем Программы является Заказчик Программы;

1.2. Пункт 6  Программы  «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции :
Основными источниками финансирования Программы являются:
         -    средства областного  бюджета;
 -    средства бюджета  Цацинского сельского поселения;
 -  средства кредитных и других организаций, предоставляющих молодым семьям кредиты и займы на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома, в том числе ипотечные жилищные кредиты;
 - средства молодых семей, используемые для частичной оплаты стоимости приобретаемого жилья или строящегося  жилого дома.
Общий объем финансирования Программы на 2020-2022 годы составит: средства Цацинского сельского поселения - 400,00 тыс.руб. Средства областного бюджета – 1395,50 тыс.руб. Собственные и заемные средства молодых семей – 295,50 тыс. руб. Объемы средств федерального и областного бюджетов уточняются дополнительно с учетом результатов конкурсного отбора субъектов Российской Федерации на участие в реализации федеральной программы по обеспечению жильем молодых семей.

               2.Настоящее постановление вступает в силу после обнародования в установленном порядке.

Глава Цацинского
сельского поселения                                                                           Н.Н.Попова